Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Manoel Douglas

Rua Diamantina - 881 — Cabanas - Mariana-MG
E-mail: gabinetevereadorpretoé)gmaii.com

INDICAÇÃO Nº 2002021

Excelentíssimo Senhor;

Vereador Ronaldo Alves Bento
SDISS

DOD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. o6 O_L'I.z'_-_l_ 43% |

À Mesa Diretora:

O VEREADOR Manoeil Douglas Soares Oliveira, vem muito respeitosamente à presença
de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio Plenário a seguinte
medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para as
devidas providências:

CONSTRUIR UM NOVO RESERVATÓRIO DE ÁGUA NA ETA DO BAIRRO SANTA RITA DE CÁSSIA

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que os reservatários são absolutamente
necessários ao atendimento da população, para que haja fornecimento regular e permanente de
água que atende todas as casas do bairro, o que lamentavelmente não ocorre.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 06 de janeiro de 2021

Atenciosamente, NNEA

Manoet-Bouglas Soares Oliveira CÂMARA MUNICIPAL UE MARIAN,
Vereador APROVADO PQOR UNANIMIDAD: Partido Verde - PV EEOE/

Syoktreta